
                                   令和２年１０月６日 

 保護者の皆様 

                                仙台市立上杉山中学校 

                                 校長  數 本 芳 行 

 

緊急のお知らせ 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動にご理解ご協力賜りますことに感謝申し上げます。 

 さて、１０月５日（月）に仙台市ホームページに「１０月７日（水）の午後４時３３分に仙台市で同

時多発攻撃を行う」「攻撃手段は暴力団組織から購入したピストル・グレネードと火炎瓶・硫化水素発生

爆弾」「攻撃先は仙台市の役所、全ての教育機関」である旨のメールが届きました。 

 そこで本校においては、教育委員会からの通知・指示事項に従い生徒の安全を第一に考え、以下の対

応をとることといたしました。主旨をご理解いただき、お子様への声掛け等にご協力賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ １０月６日（火）・７日（水）に本校職員による校地内等における不審物の有無を確認する緊急点検 

 を行います。 

 

２ １０月７日（水）を５時間授業に変更し、午後２時３０分に一斉下校といたします。明日の５・６ 

 校時に予定されている立会演説会等は同日３・４校時に変更して行います。また、お子様には登下校 

 に際し次の通り指導しております。 

（１）寄り道をしない。 

（２）不審なものには近づかない。 

 

３ その他 

（１）１０月７日（水）午後４時００分～午後５時００分は教職員以外の校地内への立ち入りを禁止と 

  いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 

教 頭  糸 谷 俊 哉 

電話 ２３４－１２４１ 

 


